
 

 مراقبت و نگه داری از دام ها در فصل سرما 

 اهمیت نگه داری از دام در فصل سرد و نگه داری آن ها در محل مناسب : 

        به دلیل اینکه دام ها در فصل زمستان کمتر در فضای باز قرار می گیرند نوعی تنش روحی در آن ها بهه ووهود

 می آید که می تواند منجر به کاهش وزن آن ها شود.

                            یط محیط می تواند آسیب ودی شرازمستان فصل آبستن شدن گوسفندان می باشد به همین دلیل نیاز به مراقبت بیشتر دارند و عدم تووه به محل نگه داری از دام، نوع تغذیه و

 به دام و ونین وارد نماید.

  سقط ونین خواهد شد.به فضای نگه داری از دام باید به اندازه کافی بزرگ باشد ازدحام ومعیت در محل نگه داری دام فشار زیادی را به آن ها وارد نموده و منجر 

      تواند سلامتی دام را به خهرهر    می دیوارها و سایر بخش ها قابل ضد عفونی باشد زیرا که نم و رطوبت منجر به رشد قارچ و کپک شده و می تواند منجر به بوی بسیار بد شود که

 بیاندازد.

 رار داده شود.ط قوهت ولوگیری از ورود سرمای زیاد به داخل دامداری دیوارها را عایق نموده و وهت ولوگیری از مشکلات بعدی بهتر است سیستم تهویه در محی 

های      آن ها به خصوص در دام های آبستن می باشد. بهتر است از  نوع تغذیه یکی از مهم ترین مواردی که در نگه داری از دام ها در فصل سرد باید به آن تووه داشت      فه  علو

شود.مغذی با حجم کم  رد ن ن وا ونی ه  زیادی ب ر  شا ا ف ت شود  ده  ستفا ن ا ستا  در فصل زم

 سم پاشی محل نگه داری دام ها در زمستان:

می کند. قرار گرفتن در فضای بسته باعث ذب با تووه به اینکه دام در فصل سرد ممکن است ساعاتی را در فضای باز قرار گیرد، به همین دلیل پشم و موی آن ها نم و رطوبت را به خود و

 ستان و پاییز، سم پاشی می باشد.زم می شود انگل و حشرات زیادی در محیط نمناک و گرم بدن آن ها رشد کند. به همین دلیل یکی از مهم ترین نکات در نگه داری از گوسفندان در

 پزشکی سم پاشی گردد. دامسم پاشی نه تنها برای سقف و دیوار و کف سالن های دامداری باید انجام شود، بلکه بدن، پوست و لا به لای پشم نیز با سموم مورد تائید 

 :توجه
دروه سانتی گراد داد، چون منجر به مرگ ونین خواهد شد. همچنیهن لازم      5به هیچ عنوان در فصل سرد نباید به حیوان آب با دمای کمتر از         

 است پشم ها تا حد امکان خشک شوند.

 آب ولرم استفاده شود. از ولوگیری از نوشیدن آب سرد و یخ زده توسط دام:  آب سرد به شدت برای سلامت دام ضرر دارد. به همین دلیل وهت تضمین سلامت دام می بایست

 مراقبت از دام های تازه متولد شده در فصول سرد :

 بسیاری از بره و بزغاله ها و فرزندان سایر دام ها در فصل زمستان متولد می شوند.

با تووه به این که بدن دام در ابتدای تولد بسیار ضعیف است، درست مانند فرزندان انسان نیاز به مراقبت دارد. به همین دلیل لازم   

 است فضای مناسب برای مراقبت از مادر و فرزند آماده شود و به تغذیه آن ها نیز تووه گردد.

 درمان دام های بیمار: 

م از بیماری، با نظر دامپزشک دام را لائدر روزهای سرد سال برخی از بیماری ها با سرعت بیشتری در گوسفند و بره ها و سایر دام ها شیوع پیدا می کند. به محض مشاهده هر گونه ع

 درمان کنید. علاوه بر این، بهتر است دام های بیمار را از بقیه ودا کنید.
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